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Varde Kommune
Bytoften 2
6800 Varde

Att.: Birthe Laustrup Carstensen
bilc@varde.dk

Høringssvar fra Blåvandshuk Skole ang. ledelsen af Børnehaven 
Skovmusen

Udvalget for Børn og Undervisning har på udvalgsmøde den 15. december 2015 
besluttet at pege på, at Børnehaven Skovmusen i Oksbøl pr. 1. august 2016 frem 
til august 2018 ledes under Blåvandshuk Skole under forudsætning af:

 At der opnås dispensation fra Ministeriet for Undervisning, Børn og 
Ligestilling, jfr. folkeskolelovens § 24a,

 At der er enighed om løsningen i bestyrelserne for Dagtilbuddet Ved 
Vesterhavet (Skovmusen) og Blåvandshuk Skole,

 At den besluttede besparelse på 445.000 kr. årligt udmøntes så eventuelle 
omkostninger ved den foreslåede organisering afholdes lokalt.

Blåvandshuk Skoles bestyrelse og MED-udvalg har drøftet forslaget. 
Vi ser det som en fornuftig lokal løsning, hvor vi kan fortsætte og udvikle det 
gode samarbejde, vi allerede har. Vi arbejder i forvejen med begrebet ”Den røde 
Tråd”, hvor vi ønsker at se barnet som det hele barn og samarbejde tæt imellem 
skole og institutioner. Med forslaget får vi mulighed for at følge børnene fra de 
starter i vuggestue, til de slutter i klubben som 18 årige.
Vi har allerede en lille børnehave/vuggestue i Billum i vores organisation, det vil 
give god mulighed for samarbejde og sparring imellem de to institutioner. 
I Billum har vi oplevet, at det at være i samme organisation, øger kendskabet til 
hinanden og gør, at man tænker hinanden med i de aktiviteter, vi planlægger. 
Børnehavebørnene er således i skolen til fælles samlinger og arrangementer, 
skolebørnene kommer på besøg i børnehaven, og vi får et større kendskab til 
hinandens områder. Vi opdager, at vi både med store og små børn arbejder med 
tydelige mål og beskrivelser af, hvor børnene er i deres læringsprocesser.

Vi ønsker ikke, at det skal belaste skoleområdet, at vi får en børnehave tilknyttet, 
så der skal gives passende tid til skolens ledelse og sekretærer til, at vi kan 
udføre det merarbejde, som måtte opstå. Tilsvarende forventer vi også, at såvel 
skole som børnehave inddrages i en dialog om, hvordan selve konstruktionen for 
den fælles ledelse etableres. Der skal også være mulighed for, at børnehavens 
afdelingsleder har tid til at indgå i ledelsesteamet på lige fod med de øvrige 
ledere.
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Samlet ser vi, at der med denne løsning kan skabes rationaler og etableres endnu 
bedre sammenhænge for såvel børn som ansatte. Det er et projekt, vi er parate til 
at involvere os i og stiller os derfor kritisk i forhold til, at det kun skal køre indtil 
august 2018.

På MED-udvalgets og skolebestyrelsens vegne

Svend Faurholt
Skoleleder


